



APEL
WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
ORAZ
ŚWIĘTOKRZYSKIEGO KOMENDANTA WOJEWÓDZKIEGO
PAŃSTWOWEJ STRAŻY POŻARNEJ



Rozpoczął się tegoroczny sezon grzewczy. Apelujemy o zamontowanie we wszystkich domach i mieszkaniach – bez względu na ich stan techniczny, materiał wykonania, czy czas budowy – czujników tlenu węgla oraz dymu. Urządzenia takie powinny być standardowym elementem wyposażenia.

Nikt z nas nie chce ryzykować zdrowia i życia najbliższych. Niestety, w domu bez czujek nie możemy czuć się bezpiecznie, pożar może wybuchnąć o każdej porze dnia i nocy. W takich sytuacjach na nic zdadzą się kosztowne alarmy czy pancerne drzwi. Nie zdołają one zatrzymać parzącego ognia, duszącego dymu i bezwonnego mordercy, jakim jest tlenek węgla. Urządzenie, które sygnałem dźwiękowym ostrzega przed ogniem i jego następstwami to właśnie czujnik tlenu węgla i dymu.

W miesiącach jesienno-zimowych dochodzi do największej liczby pożarów budynków mieszkalnych. Najbardziej dramatyczne z nich rozgrywają się w porze nocnej – jak niedawno w powiecie opatowskim, gdzie życie straciła 4-osobowa rodzina. Życia zmarłym nie jesteśmy w stanie przywrócić, ale możemy, a nawet powinniśmy, wyciągnąć naukę z tej tragedii.

Powyższa sytuacja nie jest jedyną. Statystyki są zatrważające! W województwie świętokrzyskim od początku roku 2022 strażacy gasili 760 pożarów budynków mieszkalnych. Życie straciło w nich aż 16 osób, a 57 zostało rannych. Przyczyny takich zdarzeń to najczęściej nagromadzenie sadzy w kominie, zwarcie instalacji elektrycznej czy ludzka nieostrożność.

Wojewoda Świętokrzyski oraz świętokrzyscy strażacy, chcąc uniknąć kolejnych tragedii, zwracają się z apelem: zadbajcie o bezpieczeństwo swoich rodzin! Zamontujcie czujniki tlenu węgla oraz dymu w mieszkaniach. Państwowa Straż Pożarna deklaruje również pomoc osobom starszym i niepełnosprawnym w montażu zakupionych przez właścicieli domów czujników. Przypominamy również o konieczności dokonywania okresowych przeglądów kominarskich oraz instalacji elektrycznej budynków. Weź odpowiedzialność za siebie, swoich najbliższych i sąsiadów. Prezentem, jaki możemy podarować naszym bliskim, jest czujnik tlenu węgla i dymu: to podarunek, który wyraża troskę, miłość i jest świadectwem odpowiedzialności.

Co musi się jeszcze wydarzyć? Ile rodzin musi ucierpieć? Ile zniczy musi zostać zapalonych? Ile łez wylanych, by każdy zrozumiał, że profilaktyka to najlepszy sposób na uniknięcie wielu dramatów. Czujka pozwoli Ci w porę się ewakuować, by tragedia, jaka rozegrała się w powiecie opatowskim, nie powtórzyła się w Twojej rodzinie.

nadbryg. **KRZYSZTOF CIOSEK**
Świętokrzyski Komendant Wojewódzki
PSP

ZBIGNIEW KONIUSZ
Wojewoda Świętokrzyski